
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.06.2023                                    с. Казанцево                                                № 7-27 
 

 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение  
Казанцевского сельского Совета депутатов от 05.10.2017 № 25-89  
«Об утверждении Правил благоустройства территории  
муниципального образования «Казанцевский сельсовет» (в ред. решений 
от 24.03.2021 № 10-47, от 30.03.2021 № 11-49, от 06.10.2021 № 17-84) 
 
 

В целях приведения Правил благоустройства территории «Казанцевского 
сельсовета» Шушенского района Красноярского края в соответствие с пунктом 
2.3.11 протокола межведомственной рабочей группы по декриминализации лесной 
отрасли Красноярского края от 17.03.2023 №7, согласно Федеральному закону от 
06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», руководствуясь статьёй 9 Устава Казанцевского сельсовета Шушенского 
района Красноярского края, Казанцевский сельский Совет депутатов  Решил: 

1. Внести в Решение от 05.10.2017 № 25-89 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» следующие изменения: 

1.1. в Правила благоустройства территории муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет»: 

1.1.1. раздел 4.5 (Работы по озеленению территории и содержанию зелёных 
насаждений) дополнить пунктом 4.5.15 следующего содержания:                                                
4.5.15.Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, 
возложить в установленном порядке на муниципальное образование – «сельское 
поселение Казанцевский сельсовет Шушенского муниципального района 
Красноярского края» в пределах полномочий определённых в соответствии со 
статьёй 84 Лесного Кодекса. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, благоустройству и обеспечению прав граждан. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в местном периодическом издании «Вестник села. 

 
 
Председатель Казанцевского сельского  
Совета депутатов                                                                                        С.Н. Найденов  
 
   
Глава Казанцевского сельсовета                                                            С.А. Мясников 

 


